МУНИЦИПАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ

городе Москве

РЕШЕНИЕ

муниципального Собрания

от 25 мая 2010 г.                                                                                                  № 5/1
Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве за 2009 год

Руководствуясь положениями Бюджетного Кодекса РФ от 31.07.1998 года № 145-ФЗ,  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве,
муниципальное  Собрание решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве за 2009 год с общим объёмом доходов в сумме 28 729,6 тыс. руб., общим объёмом расходов в сумме 27 627,1 тыс. руб., общим профицитом бюджета в сумме 1 102,5 руб. и остатком средств на счетах местного бюджета на 1 января 2010 года в сумме 1 828,3 руб., в том числе остатков субвенций в сумме 54,6 тыс. руб.
2. Утвердить показатели доходов бюджета  муниципального образования  Замоскворечье за 2009 год по кодам классификации доходов бюджета (Приложение 1).

3. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального  образования Замоскворечье за 2009 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (Приложение 2).

3. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального  образования Замоскворечье за 2009 год по ведомственной структуре расходов бюджета (Приложение 3).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Замоскворечья».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Замоскворечье в городе Москве                                                       Н.П. Матвеев

	                                                                              Приложение 1

	                                                                              к решению муниципального

	                                                                             Собрания  Замоскворечье

	                                                                              от "25"мая 2010 г.  № 5/1

	     Исполнение доходов  бюджета

	внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве

	                   за  2009 год

	тыс. руб.

	КОД БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ
	Наименование налога
	Сумма

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов
	10 071,1

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10 062,6

	 1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов
	8,5

	1 16 00000 00 0000 000
	Прочие поступления
	8,9

	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных районов
	8,9

	1 19 00000 00 0000 000
	Возврат неиспользованны субвенций прошлых лет
	-540,8

	1 19 03000 03 0000 180
	Возврат неиспользованны субвенций прошлых лет
	-540,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Прочие субвенции
	19 190,4

	2 02 01001 03 0000 151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (субвенции на переданные полномочия)
	1 377,0

	2 02 03024 03 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (субвенции на переданные полномочия)
	17 813,4

	в том числе:

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 423,3

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досговой, социально- воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2 069,5

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	3 418,5

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации досуговой и социально- воспитательной с населением по месту жительства
	6 743,4

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности по опеке и попечительству
	4 158,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	28 729,6

	                                                  Приложение 2

	                                                   к решению муниципального

	                                                   Собрания  Замоскворечье

	                                                   от "25 "мая 2010 г.  № 5/1

	        РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве

	                за  2009 год

	     по разделам функциональной классификации

	Коды БК
	Наименование
	Сумма (тыс. рублей)

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4

	01

	Общегосударственные вопросы
	16 782,3

	в том числе:

	01
	02
	 - Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	1 206,9

	01
	03
	 - Функционирование законодательных органов государственной власти и местного самоуправления
	1 516,6

	01
	04
	 - Функционирование органов местного самоуправления
	13 985,6

	01
	14
	 Другие Общегосударственные вопросы
	73,2

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,0

	в том числе:

	03
	10
	Пропаганда знаний в области пожарной безопасности
	0,0

	04

	СВЯЗИ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ
	24,0

	в том числе:

	04
	10
	Связи с общественностью (интернет-сообщения)
	24,0

	07

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА и оздоровление детей
	6 690,5

	в том числе:

	07
	07
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (расходы на оплату труда  работников досуговых учреждений, на содержание помещений и коммунальных услуг, на приобетение материалов и оборудования)
	6 690,5

	08

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	711,8

	в том числе:

	08
	04
	Периодическая печать и издательства
	681,8

	08
	06
	Другие вопросы в области культуры, кинематогрфии и средств массовой информации
	30,0

	09

	СПОРТ И ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	3 418,5

	09
	08
	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	3 418,5

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	27 627,1

	                    Приложение 3

	                    к решению муниципального

	                    Собрания  Замоскворечье

	                    от "25"мая 2010 г.  № 5/1

	                          ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве

	                                                                  ЗА 2009 год

	Наименование
	Код ведом-ства
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	900
	01 00

	16 782,3

	 - Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	01 02

	1 206,9

	Руководство и управление в сфере управления установленных функций органов местного самоуправления

	002 00 00

	1 206,9

	Глава муниципального образования

	002 07 00
	501
	1 206,9

	Функционирование законодательных органов государственной власти местного самоуправления

	01 03

	1 516,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	002 00 00

	1 516,6

	Функционирование представительных органов местного самоуправления

	002 01 00

	1 516,6

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского образования

	002 01 02
	501
	208,4

	Обеспечение деятельности аппарата муниципального Собрания

	002 01 03
	501
	1 308,2

	 - Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01 04

	13 985,6

	Руководство и управление в сфере управления установленных функций органов местного самоуправления

	002 00 00

	13 985,6

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитет)

	002 02 00

	Руководитель муниципалитета

	002 02 10
	501
	1 222,2

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородсих муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	002 02 20
	501
	5 076,9

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородсих муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих  - работников районных комиссий по делам несовершеннолетних

	002 02 30

	1 458,3

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы

	002 02 31
	501
	1 423,3

	 - за счет собственных средств местного бюджета

	002 02 32
	501
	35,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородсих муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	002 02 40

	2 069,5

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы

	002 02 41
	501
	2 069,5

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородсих муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству

	002 02 50

	4 158,7

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы

	002 02 51
	501
	4 158,7

	 Другие Общегосударственные вопросы (ассоциация)

	01 14

	73,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	092 00 00

	73,2

	Совет муниципальных образований

	092 00 00
	216
	73,2

	СВЯЗЬ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ
	900
	04

	24,0

	Связь с общественностью

	04 10
	330 00 00

	24,0

	Связь с общественностью (интернет-сообщения)

	330 02 00
	022
	24,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	900
	07

	6 690,5

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07 07

	6 690,5

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	431 00 00

	6 690,5

	Содержание муниципальных учреждений, выполняющих функции по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства (расходы на оплату труда  работников досуговых учреждений, на содержание помещений и коммунальных услуг, на приобетение материалов и оборудования)

	431 50 00

	3 422,0

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы

	431 50 01
	502
	3 422,0

	Организация досуговой и социально-воспитательой работы с населением по месту жительства (расходы на организацию конкурсов и фестивалей, проведение праздничных мероприятий)

	431 50 00

	3 268,5

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы

	431 50 01
	501
	3 266,7

	 - за счет собственных средств местного бюджета

	432 50 02
	501
	1,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	08

	711,8

	Культура, кинематогрфия и средства массовой информации

	08 04

	681,8

	Периодическая печать и издательства

	450 00 00

	681,8

	средства массовой информации

	450 00 00
	013
	681,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематогрфии и средств массовой информации

	0806

	30,0

	Меропрятия в сфере культуры, кинематогра-фии и средств массовой информации

	450 00 00

	30,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематогрфии и средств массовой информации

	450 00 00
	013
	30,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	900
	09

	3 418,5

	Физическая культура и спорт

	09 08

	3 418,5

	Физкультурно-оздоровительная работа  и спортивные мероприятия

	512 00 00

	3 418,5

	Организаций физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	512 50 00

	3 418,5

	Эксплуатационные работы на содержание спортивных площадок

	512 50 10

	897,2

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы

	512 50 11
	501
	897,2

	Расходы на организацию физкультурно-оздаровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	512 50 20

	2 521,3

	 - за счет субвенций из бюджета города Москвы

	512 50 21
	501
	2 521,3

	 - за счет собственных средств местного бюджета

	512 50 22
	501

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма (расходы на оплату труда тренеров, работающих на спортивных площадках, приобетение спортивного инвентаря, на организацию спортивных мероприятий и соревнований)

	0908
	512 50 02
	455

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	10

	0,0

	Меропрятия по борьбе с беспризорностью, опеке, попечительству

	10 04

	0,0

	Прочие меропрятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству

	511 00 00

	0,0

	Прочие меропрятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству

	511 00 00
	481

	ИТОГО

	27 627,1